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ÂNODOS DE CASCO

TANQUE, APARAFUSAR

ÂNODOS DE APARAFUSAR

ÂNODOS DE TANQUE

ÂNODOS CILÍNDRICOS

MODELOS ZEP

ÂNODOS DE DISCO

PIPAS

N0.6 | N1 | N1.5 | N2 | N2.5 | N3 | N5
N5F | N6 |N7 | N10.2 | N11 | N11F | N13 
N16 | N21 | N22 |N26 | N33 | N40

NH1.2 | NH2.5 | NH3.5 | NH6 | NH9
NH12 | NH18 | NH40

FAIRLINE 1 | FAIRLINE 3 | FAIRLINE 4 
FAIRLINE 7 | FAIRLINE 12

NT6 | NT10 | NT12 | NT18 | NT22 | NT50

NR9 | NR10 | NR12 | NR15 | NR16 
NR20 | NR25 | NR30 | NR35 | NR40
NR50 | NR60 | NR75 | NR100 | NR190

MODELO A | MODELO B

ND8 | ND10 | ND12 | ND13 | NDP70 
NDP90 | NDP130 

NNB25 | NNB30 | NNB32 | NNB35
NNB40 | NNB45
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ÂNODOS DE CASCO N0.6 - N1.5|

A

D

B

G

EF

C

Peso

Modelo

N0.6 N1 N1.5

N0.6

N1

N1.5

0,60 Kg 1 Kg 1,50 Kg

ÂNODOS DE CASCO N2 - N2.5|

A

D

B

G

E

C

Peso

Modelo

N2 N2.5

N2

N2.5

2 Kg 2,50 Kg

300mm205mm

250mm

75mm60mm

82mm

250mm165mm

170mm

180mm105mm

110mm

25mm20mm

20mm

10mm10mm

10mm

20mm20mm

20mm

F

ÂNODOS DE CASCO N3 |

A

D

B

G

C

Peso

Modelo

N3

N3 N5

3,20 Kg

A

300mm 410mm85mm 80mm250mm 350mm210mm 290mm25mm 30mm10mm 10mm20mm 20mm

B C D E F G

E

ÂNODOS DE CASCO N5|

A

D

B

G

EF
F

C

Peso

Modelo

N5 5 Kg

A B C D E F G
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ÂNODOS DE CASCO N5F|

A

D

B

G

EF

C

Peso

Modelo

N5F

N5F

5 Kg

A

410mm 100mm 350mm 260mm 30mm 10mm 20mm

B C D E F G

ÂNODOS DE CASCO N6|

A

D

B

G

EF

C

Peso

Modelo

N6

N6

6 Kg

A

360mm 145mm 290mm 220mm 30 mm 10mm 20mm

B C D E F G

A

C

B D

Peso

Modelo

N7

N7

A

7 Kg

410mm 150mm 270mm 30mm

B C D

ÂNODOS DE CASCO N7 | ÂNODOS DE CASCO N10.2|

A

D

B

G

EF

C

Peso

Modelo

N10.2

N10.2

10,20 Kg

A

500mm 150mm 400mm 340mm 30mm 14mm 20mm

B C D E F G
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410mm 150mm 280mm 30mm

AA

C
C

BB DD

PesoPeso

ModeloModelo

Modelo

N11FN11

N11

N13

N11F

AA

A

11 Kg11 Kg

500mm

560mm

150mm

150mm

345mm

400mm

30mm

30mm

BB

B

CC

C

DD

D

ÂNODOS DE CASCOÂNODOS DE CASCO N11FN11 ||

ÂNODOS DE CASCO N13|

A

C

B D

Peso

N13 13 Kg

A

C

B D

Peso

Modelo

N16

N16

A

16 Kg

595mm 115mm 455mm 30mm

B C D

ÂNODOS DE CASCO N16 |
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A

C

B D

Peso

Modelo

N40

N40

A

40 Kg

770mm 165mm 570mm 40mm

B C D

ÂNODOS DE CASCO N40|

B

A

750mm

700mm

120mm

135mm

590mm

540mm

30mm

45mm

B C D

N22

ÂNODOS DE CASCO N21 - N22|

A

C

B D

Peso

Modelo

N21 N22

N21

21 Kg 22 Kg

A

C

B D

Peso

Modelo

N26 N33

N26

N33

A

26 Kg 33 Kg

960mm 120mm 780mm 40mm

B C D

ÂNODOS DE CASCO N26 - N33|

960mm 120mm 780mm 40mm

ÂNODOS DE APARAFUSAR FAIRLINE 1 - 12|

A

C

D

E F

Peso

Modelo

Fairline 1
Fairline 7

Fairline 3
Fairline 12

Fairline 4

Fairline 1

Fairline 3

Fairline 4

Fairline 7

Fairline 12

A

1,20 Kg
7 Kg

3 Kg
12 Kg

3,90 Kg

150

435

470

300

307

60

95

100

65

75

80

230

230

140

200

13

20

20

10

20

25

37

37

24

30

31

72

72

27

47

B C D E F
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TANQUE, APARAFUSAR TANQUE, APARAFUSARNH1.2 - NH6 NH9 - NH40

A AC C

E E

| |

D D

Modelo

Peso Peso

Modelo

NH1.2

NH1.2 NH9NH2.5 NH12NH3.5 NH18NH6 NH40

NH9

NH2.5 NH12

NH3.5 NH18

NH6 NH40

A A

145mm

1,20 Kg 9 Kg2,50 Kg 12 Kg3,50 Kg 18 Kg6 Kg 40 Kg

305mm

295mm 560mm

195mm 305mm

195mm 360mm

65mm 160mm

145mm 165mm

95mm 160mm

95mm 180mm

75mm 160mm

160mm 340mm

110mm 160mm

110mm 160mm

16mm 20mm

20mm 20mm

17mm 20mm

17mm 20mm

20mm 30mm

30mm 30mm

20mm 30mm

20mm 30mm

34mm 60mm

60mm 60mm

44mm 53mm

44mm 60mm

30mm 46mm

46mm 46mm

40mm 40mm

40mm 46mm

B BC CD DE EX XY Y

B B

NT12 NT50

A A

C C

B B

D D

Peso Peso

Modelo Modelo

NT6 NT18NT10 NT22NT12 NT50

NT6 NT18

NT10 NT22

A A

6 Kg 18 Kg10 Kg 22 Kg12 Kg 50 Kg

695mm 740mm

Ferragem sem dobra: 
NT6, NT10 e NT18

Ferragem sem dobra: 
NT6, NT10 e NT18

60mm 65mm290mm 515mmØ12mm Ø12mm

B BC CD D

1210mm 1210mm

1210mm 1870mm

65mm 65mm

65mm 75mm

610mm 720mm

610mm 1220mm

Ø12mm Ø12mm

Ø12mm Ø16mm

ÂNODOS DE TANQUE ÂNODOS DE TANQUENT6 - NT12 NT18 - NT50| |
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ÂNODOS CILÍNDRICOS ÂNODOS CILÍNDRICOSNR9 - NR15 NR35 - NR190| |

Modelo ModeloModelo Modelo

Peso PesoPeso Peso

NR10

NR15

NR9

NR50

NR30

NR100

NR9 NR35

NR60

NR16 NR100

NR10 NR40NR20

NR12

NR15

NR50NR25

NR30

NR75

NR190

NR12

NR20

NR16

NR60

NR35

NR190NR25

NR75

NR40

Diâmetro Diâmetro Diâmetro DiâmetroComprimento Comprimento Comprimento Comprimento

0,14 Kg 2,70 Kg

7,70 Kg

0,60 Kg 22 Kg

0,17 Kg 3,50 Kg0,90 Kg

0,24 Kg

0,50 Kg

5,40 Kg1,40 Kg

2 Kg

12,10 Kg

83 Kg

10mm

15mm

9mm

50mm

127
76

2,25
0,81

30mm

100mm

12mm

20mm

16mm

60mm

35mm

190mm25mm

75mm

40mm300mm

400mm

300mm

400mm

400mm

400mm

300mm

400mm

400mm

400mm

400mm

400mm400mm

400mm

400mm

MODELOS ZEP MODELO A|

A

D

E

F

C

B

Peso

Modelo

Modelo A

Modelo A

A

4 Kg

152mm 152mm
(6”)

15mm
(6”)

32mm
(1¼”)

25.4mm
(1”)

Ø24 

B C D E F

MODELOS ZEP MODELO B|
32 mm(1¼”)

25.4 mm(1”)

Ø
24 m

m

15 mm

A

PesoA

Métrica (mm) Kg
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ND12

Peso

Peso Peso

Inclui: Inclui:

Modelo

Modelo Modelo

ND8

NDP70 NDP90

ND10 ND12 ND13

ND8

NDP70 NDP90

ND10

ND13

A

A A

0,42 Kg

0,45 Kg 0,70 Kg

0,82 Kg 1,20 Kg 1,60 Kg

80mm

70mm 90mm

Parafuso M8X30 Parafuso M8X30Porca M8 Porca M8

16mm

8mm 8mm

20mm

15,5mm 15,5mm

9mm

9mm 9mm

B

B B

C

C C

D

D D

100mm

130mm

120mm

19mm

31mm

19mm

20mm

51mm

20mm

9mm

14mm

9mm

ÂNODOS DE DISCO

ÂNODOS DE DISCO ÂNODOS DE DISCO

ND8 - ND13

NDP70 NDP90

|

| |

A

A A

A

A A

D

D D

C

C C

C

C C

D

D D

B

B B

B

B B

Z I N C O

PIPAS NNB25 - NNB45|

Modelo Modelo

NNB25 NNB35

NNB30 NNB40

NNB32 NNB45

Diâmetro DiâmetroPeso Peso

Ø 25 Ø 35

Ø 30 Ø 40

Ø 32 Ø 45

0,40 Kg 0,50 Kg

0,40 Kg 1,15 Kg

0,45 Kg 1,15 Kg
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PRODUÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO CONFORME AS NORMAS:

MIL – A – 18001K
MIL – DTL – 24779A

POSSUÍMOS LABORATÓRIO DE ANÁLISE 
E SERVIÇOS DE ESPECTROMETRIA

® ZINC-IT É UMA MARCA REGISTADA
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www.zinc-it.eu 
www.fonsecaeflora.com

Manufactured and certified by:
Fonseca & Flora, Lda

Rua D. Frei Garcia Martins, 97
4465-641 Leça do Balio - Portugal

geral@fonsecaeflora.com
+351 229 520 615




